

# News Release



New Jersey Courts

Independence • Integrity • Fairness • Quality Service

GLENN A. GRANT, J.A.D.

Acting Administrative Director of the Courts

For more information contact:

PETER McALEER

MARYANN SPOTO

Office of Communications and Community Relations

609-815-2910

www.njcourts.gov

RICHARD J. HUGHES JUSTICE COMPLEX • P.O. BOX 037 • TRENTON, NJ 08625-0984

Do natychmiastowej publikacji: **9 kwietnia 2020 r.**

## **Sądownictwo New Jersey wprowadza rozszerzony system elektronicznego składania dokumentacji**

New Jersey Judiciary Launches Expanded Electronic Filing System (Polish)

Sądownictwo New Jersey poszerzyło system składania dokumentacji sądowej w celu lepszego dostosowania go do potrzeb adwokatów oraz stron występujących we własnym imieniu w okresie zagrożenia zdrowia publicznego wirusem COVID-19.

[Elektroniczny system składania dokumentacji sądowej \(The Judiciary Electronic Document Submission - JEDS\)](#) pozwala adwokatom oraz stronom występującym we własnym imieniu złożyć dokumentację elektronicznie w większości spraw w sądzie rodzinnym, specjalnym cywilnym, a także w sądzie opiekuńczym i spadkowym. Z czasem ten system składania dokumentów zostanie poszerzony o inne rodzaje spraw.

Aczkolwiek prace nad stworzeniem systemu JEDS prowadzone były jeszcze przed wybuchem pandemii, system udostępniono wcześniej ze względu na zawieszenie większości rodzajów postępowania i spraw sądowych z osobistym udziałem stron w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się COVID-19.

„W okresie dystansowania społecznego musimy polegać na technologii bardziej niż zwykle, by sądy mogły pracować w sposób jak najbardziej efektywny. Rozszerzenie naszego systemu składania dokumentacji pomoże stronom występującym we własnym imieniu oraz adwokatom kontynuować prowadzenie ważnych spraw, od zagadnień alimentacyjnych do spraw najmu i dzierżawy”, powiedział Sędzia Glenn A. Grant, piastujący urząd dyrektora administracyjnego sądów.

W części rodzinnej adwokaci oraz strony występujące we własnym imieniu mogą elektronicznie składać dokumentację dotyczącą rozwodów, wniosków porozwodowych, spraw opiekuńczych, praw rodzicielskich i odwiedzin oraz podań o przyznanie lub modyfikację alimentów na dzieci.

Można również korzystać z JEDS w celu składania skarg, pozwów, odpowiedzi oraz wniosków w sprawach w sądzie cywilnym, dziale cywilnym specjalnym, sądzie powszechnym, sądzie opiekuńczym i spadkowym oraz w sprawach o przejęcie zadłużonej nieruchomości.

###